
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

18 октября 2021 г.  № 194 
 

 

О   проведении Всероссийской акции  «Сообщи, где торгуют 

смертью» 

 

 В целях привлечения общественности к участию в противодействии 

незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского 

потребления, оказания квалифицированной помощи и консультаций по 

вопросам лечения и реабилитации наркозависимых в Российской Федерации 

а также на основании письма администрации Покровского района №1756 от 

18 октября 2021 года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  с 18 по 29 октября 2021 года проведение второго этапа 

Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют 

смертью» (далее -Акция) 

2. Руководителям ОО: 

2.1. назначить ответственного за проведение Акции; 

2.2.разработать и утвердить план проведения Акции; 

2.3.подготовить и разместить  агитационные стенды с информацией о вреде 

наркотиков с призывами вести здоровый образ жизни; 

2.4.уделить повышенное внимание вопросам предупреждения потребления 

подростками и молодёжью психоактивных веществ; 

2.5.организовать проведение с обучающимися бесед по профилактике 

наркомании; 

2.6.разместить на Интернет-сайтах образовательных учреждений и 

информационных стендах электронный адрес официальных интернет-сайтов 

УМВД России по Орловской области -57.mvd.ru, молодёжный телефон 

доверия - 8(4862)44-52-55,БУЗ ОО «Орловский наркологический диспансер» 

8 (4862)77-07-03; 

2.7.представить информацию о проделанной работе в Отдел образования в 

срок до 30 октября 2021 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

Отдела образования Ефимову М.Н. 

 

 

Начальник  Отдела образования                             М.А.Журавлёва  

 

С приказом ознакомлены:           

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



